
Sazebník placených úkonů v BPS Staňkovice 
 

 
Úkon terénní pečovatelské služby 
 

 
Částka 

 
1.  Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
(pomoc a podpora při podávání jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání) 
 

 
60 Kč/hod. 

 
2.  Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní  
hygienu 
(pomoc při úkonech osobní hygieny, pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 
pomoc při použití WC) 
 

 
80 Kč/hod.       

 
3.  Pomoc při zajištění stravy : 
a) dovoz nebo donáška jídla,  
b) pomoc při přípravě jídla a pití, podání jídla a pití 
 

 
 
10 Kč/den 
40 Kč/hod. 

 
4.  Pomoc při zajištění chodu domácnosti : 
a) běžný úklid a údržba domácnosti, údržba domácích spotřebičů,  
b) pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (sezónní úklid, úklid po 
    malování) 
c) běžné nákupy a pochůzky v rámci obce 
d) běžné nákupy a pochůzky mimo obec  
e) velký nákup v rámci obce 
f) velký nákup mimo obec  
g) praní, žehlení a drobné opravy ložního a osobního prádla 
 

 
 
60 Kč/hod. 
80 Kč/hod. 
 
50 Kč/hod. 
70 Kč/hod. 
60 Kč/úkon 
85 Kč/úkon 
45 Kč/kg 

 
5.  Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím : 
a) doprovod k lékaři, na úřady, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 
veřejné služby a doprovázení zpět v rámci obce 
b) doprovod k lékaři, na úřady, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 
veřejné služby a doprovázení zpět mimo obec 
 

 
 
60 Kč/hod. 
 
85 Kč/hod. 

 
Pokud poskytování výše uvedených úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, 
netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 

Výše úhrad byla projednána a schválena Zastupitelstvem obce Staňkovice   
č. 25/2013 dne 27. 11. 2013, čj. S25-689/2013 s platností od 1. 2. 2014. 
Tímto dnem se ruší výše úhrad schválená Zastupitelstvem obce Staňkovice č. 12 
dne 12. 12. 2011, čj. S12-299/2011.  
 
 
 


